§. 22. Non obstantibus, quatenus opus sit, Nostra, & Cancellariae Apostolicae regula de iure quae non tollendo, aliisque Apostolicis, ac in Universalibus, Provincialibus, & Synodalibus Conciliis editis generalibus, vel specialibus Constitutionibus, & Ordinationibus, necnon quibusvis, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus etiam immemorabilibus, privilegiis quoque, exemptionibus, & indulgentiis, etiam in corpore juris clausis, aut Litteris Apostolicis quibusvis Personis, Collegiis, Locis, Ordinibus, etiam Militaribus, Congregationibus, Societatibus, & institutis, etiam Societatis Jesu, & Sancti Joannis Hierosolymitani, aliisque quibuslibet specificis & individua mentione dignis, etiam sub quibuscumque verborum tenoribus & formis, & cum quibusvis etiam clausulis & decretis, etiam clausulis & decretis, etiam derogatoriis derogatoriis, & irritantibus in genere, vel in specie, etiam motu simili, & de Apostolica potestatis plenitudine, seu consistorialiter, ac alias quomodolibet in contrarium praemissorum concessis, ac pluries confirmatis, approbatis, & innovatis. Quibus & singulis, etiam si pro illorum sufficienti derogatione de illis eorumque totis tenoribus specialis, specificae, & individua mentio, seu quavis alia expressio ad id servanda foret, illorum tenores, formas, causas, & occasiones praesentibus pro plene & sufficienter expressis, & exactissime servatis & specificatis respective habentes, illis alias in suo robore permanentibus, hac vice dumtaxat, ad praemissorum effectum plenissime & amplissime motu pari derogamus, & derogatum esse volumus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 23. Volumus insuper, & eadem auctoritate praedicta mandamus, ut eadem praesentes, & in eis contenta quocumque ad omnium notitiam facilius deducantur, nec quilibet de eis ignorantiam pretendere valeat, ipsas praesentes, seu eorum transumpta, ad valvas Ecclesiae S. Joannis in Laterano, & Basilicae Principis Apostolorum de Urbe; necnon Cancellariae Apostolicae, Curiaeque Generalis Innocentianae in Monte Citorio, & in Aede Campi Florae per aliquem ex Curatoribus nostris, ut moris est, publicari, & affigi, sicque publicatas & affixas omnes & singulos, quos concernere, seu concernent in futurum, perinde afficerent & ardere, ac si uniuersique illorum personaliter intimatae & notificatae fuissent.

§. 24. Utque eorumdem praesentium Transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo Personae in Ecclesiastica Dignitate constitutae munitis, eadem prorsus fides in iudicio, quam extra illud, ubique locorum habetur, quae ipsis praesentibus haberetur, si forent exhibitae, vel ostense.

§. 25. Nulli ergo omnino hominum liceat, paginam hanc nostrarum confirmationis, approbationis, innovationis, voluntatis, mandati, statuti, decreti, & declarationis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac B. Petri, & Pauli Apostolorum eius se noverit incursurum.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem, Anno Incarnationis Dominicae millesimo septingentesimo quadragesimo quarto, octavo Idus Novembris, Pontificatus Nostri Anno Quinto.

D. Card. Passioneus, J. Datarius, VISA DE CURIA, J. C. Boschi, L. Eugenius, Registrata in Secretaria Brevium, Publicata die 18. ejusdem Mensis, & Anno, JU.

PONT. A. V. CX.

Contraria plenissime derogatur.

Exordium calamitibus Europae & Italiae praesentibus incubantibus.

IN Suprema Catholicae Ecclesiae administratione, quum per ineffabilem Divinae Bonitatis largitatem, Omnipotens Deus Nobis commisit, non leve imbecillitatis nostrae praesidium in generali Christianorum Principum concordia collocatum iri confidebamus: Hinc jaecentem pene animum, tantique muneris magnitudine, & difficultate deterimus, magna spes exererat, in ea Nos sane incidisse tempora, in quibus, resintidit bellorum incendii, asserta Regnorum conjunctione, hostium sublata formidine, & facta per illum, qui & mari, & ventis imperat; tranquillitate, facilius Pastoralis officii Nostri partes implere, & Dominici gregis curam sustinere potuissemus. Verum quo minus aspera susceperit muneris decemabamus exordia, eo deinceps tristior & luctuosior Christianae Republicae facies sese paulatim explicuit, donec tota, veluti immixtis facibus, Europa desagrante, adeo vehementer turbulentissimae tempestatis fluctibus Nos jactant ac pene obruant, ut cum Praedecessore nostro Divo Gregorio Magno, senescentis Mundi terminum, atque irae & ultionis diem jamjam appropinquantem, Vobis apertius genuit & lamentatione denuntiari quodammodo cogamur; Nam Regnum adversus Regnum, & Gentes contra Gentes, ac utraque nomine Jesu Christi insignitas, exurgere, earumque praesuram tenis insistere, & aliunde cum angore accipimus, & hic, maritibus continuo lacrymis, propriis oculis spectamus: Terrae motus per loca non ita pridem dederunt significationem, ut fugeremus a facie arva; & segetes ab eluvionibus direpte; pestifera, & deterrima vires longe lateque Provincias depopulata, agri a Colonis relicti, quam plurimi hominum siti & fame enecati, Urbes Civibus vacuae, obstructae cadaveribus viae, corpora supra corporibus imhumata, & denique tamquam aqua in circuitu sanguis effusus, satis aperta divini furoris signa undequaque praeseferant, & adhuc extentum ultricis iustitiae brachium nobis ostendant; immo ne tot acerbissimis calamitatibus, Italiae praesentium incubantibus, deesse aliquid videatur, Nos ipsi propemodum vivimus inter gladios, & tere timemus, ne, percusso pastore, oves dispergantur.

§. 1. At probe memores, quod Dominus, cum iratus fuerit, misericordiae recordatur, neque vult mortem Peccatoris, sed ut fructus dignos poenitentiae faciens, convertatur, & vivat, est interea temporis cum privatis, tum publicis indictis precibus Deum exoravimus, ut indignationem suam a Nobis averteret, at tamen, ut in Nos, cum fiducia adepentes ad thronum gratiae, misericordiae suae divitias largius effundat, ex prisco Romanae Ecclesiae more, caelestium munerum thesauros aperire, & liberali manu erogare decrevimus, ut hoc potissimum acceptabili tempore, cum apparuerit Salvatoris Nostri Dei humanitas, oritur in diebus suis abundantia pacis, & Ipse autem bella usque ad finem Terrae, arcum contraxit, quem tetendit, confringat arma, & scuta comburat igni.

§. 2. Itaque de Omnipotentis Dei misericordia, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus auctoritate confisi, ex illa ligandi, atque solvendi potestate, quam Nobis Dominus, licet indignis, contulit, omnibus & singulis utriusque sexus Christianissimis tam in hac Alma Urbe Nostra, quam in universa Italia, & Insulis ei adjacentibus degentibus, quorum is, qui in praedicta Urbe Nostra solemniter Processione die festo S. Andreae Apostoli ab Ecclesia ejusdem Sancti Andreae de Valle nuncupata Congregationis Clericorum Regularium Theatinerum nuncupatur ad Ecclesiam Beatae Mariae Virginis supra Minervam Fratrum Ordinis Praedicatorum de eadem Urbe, universo interveniente Clero, & Populo

Indulgentiam plenaria conceditur implebitur opera injuncta. In Urbe. Dat. die 6. Nov. 1744.

JUBILEUM

Pro Christianissimis Italiae, & Insularum adjacentium, Divinam opem implorantibus pro pace inter Principes Christianos, & aliis Catholicae Ecclesiae necessitatibus.

BENEDICTUS PAPA XIV.
 Universis Christianissimilibus praesentes Literas inspecturis, salutem, & Apostolicam Benedictionem.

IN Suprema Catholicae Ecclesiae administratione, quum per ineffabilem Divinae Bonitatis largitatem, Omnipotens Deus Nobis commisit, non leve imbecillitatis nostrae praesidium in generali Christianorum Principum concordia collocatum iri confidebamus: Hinc jaecentem pene animum, tantique muneris magnitudine, & difficultate deterimus, magna spes exererat, in ea Nos sane incidisse tempora, in quibus, resintidit bellorum incendii, asserta Regnorum conjunctione, hostium sublata formidine, & facta per illum, qui & mari, & ventis imperat; tranquillitate, facilius Pastoralis officii Nostri partes implere, & Dominici gregis curam sustinere potuissemus. Verum quo minus aspera susceperit muneris decemabamus exordia, eo deinceps tristior & luctuosior Christianae Republicae facies sese paulatim explicuit, donec tota, veluti immixtis facibus, Europa desagrante, adeo vehementer turbulentissimae tempestatis fluctibus Nos jactant ac pene obruant, ut cum Praedecessore nostro Divo Gregorio Magno, senescentis Mundi terminum, atque irae & ultionis diem jamjam appropinquantem, Vobis apertius genuit & lamentatione denuntiari quodammodo cogamur; Nam Regnum adversus Regnum, & Gentes contra Gentes, ac utraque nomine Jesu Christi insignitas, exurgere, earumque praesuram tenis insistere, & aliunde cum angore accipimus, & hic, maritibus continuo lacrymis, propriis oculis spectamus: Terrae motus per loca non ita pridem dederunt significationem, ut fugeremus a facie arva; & segetes ab eluvionibus direpte; pestifera, & deterrima vires longe lateque Provincias depopulata, agri a Colonis relicti, quam plurimi hominum siti & fame enecati, Urbes Civibus vacuae, obstructae cadaveribus viae, corpora supra corporibus imhumata, & denique tamquam aqua in circuitu sanguis effusus, satis aperta divini furoris signa undequaque praeseferant, & adhuc extentum ultricis iustitiae brachium nobis ostendant; immo ne tot acerbissimis calamitatibus, Italiae praesentium incubantibus, deesse aliquid videatur, Nos ipsi propemodum vivimus inter gladios, & tere timemus, ne, percusso pastore, oves dispergantur.

§. 1. At probe memores, quod Dominus, cum iratus fuerit, misericordiae recordatur, neque vult mortem Peccatoris, sed ut fructus dignos poenitentiae faciens, convertatur, & vivat, est interea temporis cum privatis, tum publicis indictis precibus Deum exoravimus, ut indignationem suam a Nobis averteret, at tamen, ut in Nos, cum fiducia adepentes ad thronum gratiae, misericordiae suae divitias largius effundat, ex prisco Romanae Ecclesiae more, caelestium munerum thesauros aperire, & liberali manu erogare decrevimus, ut hoc potissimum acceptabili tempore, cum apparuerit Salvatoris Nostri Dei humanitas, oritur in diebus suis abundantia pacis, & Ipse autem bella usque ad finem Terrae, arcum contraxit, quem tetendit, confringat arma, & scuta comburat igni.

§. 2. Itaque de Omnipotentis Dei misericordia, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus auctoritate confisi, ex illa ligandi, atque solvendi potestate, quam Nobis Dominus, licet indignis, contulit, omnibus & singulis utriusque sexus Christianissimis tam in hac Alma Urbe Nostra, quam in universa Italia, & Insulis ei adjacentibus degentibus, quorum is, qui in praedicta Urbe Nostra solemniter Processione die festo S. Andreae Apostoli ab Ecclesia ejusdem Sancti Andreae de Valle nuncupata Congregationis Clericorum Regularium Theatinerum nuncupatur ad Ecclesiam Beatae Mariae Virginis supra Minervam Fratrum Ordinis Praedicatorum de eadem Urbe, universo interveniente Clero, & Populo

Indulgentiam plenaria conceditur implebitur opera injuncta. In Urbe. Dat. die 6. Nov. 1744.

agenda, devoti interfaerint, vel Sancti Joannis in Laterano, vel Principis Apostolorum, aut Sanctae Mariae Majoris dictae Urbis Ecclesias, seu Basilicas, vel eorum aliquam, intra spatium duarum hebdomadarum, a praedicta die festo Sancti Andreae inchoandam, & usque ad tertiam Dominicam Adventus inclusive decurrendam, saltem semel devote visitaverint, ibique per aliquod temporis spatium pias ad Deum preces, ut supra, effuderint, ac quarta, & sexta feris, ac Sabbato alterius ex praedictis hebdomadis jejunaverint, & peccata sua confessi, Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum in aliqua ex Dominicis praedictis, vel alia die intra eandem hebdomadam reverenter sumserint, ac pauperibus aliquam elemosynam, prout unicuique suggeret devotio, erogaverint, ceteris vero extra Urbem praedictam, ut praemittitur, degentibus, qui Ecclesias ab Ordinariis locorum vel eorum Vicariis, seu Officialibus, aut eorum mandato, & ipsis deficientibus per eos, qui ibi curam Animarum exercent, postquam ad eorum notitiam haec nostrae pervenerint, designandas, vel Ecclesiarum hujusmodi aliquam, spatio duarum similiter hebdomadarum a publicatione designationis per Ordinarios, vel eorum Vicarios, seu Officialibus, vel alios, ut praesertim faciendae decurrendam, saltem semel visitaverint; ibique ut supra oraverint, ac quarta & sexta feris, ac Sabbato alterius ex hebdomadis praedictis jejunaverint, & peccata sua confessi, ac in die Dominica immediate sequenti, vel alia die intra eandem hebdomadam Sanctissima Communionem reseci fuerint, & pauperibus aliquam elemosynam, ut praemittitur, erogaverint, plenissimam omnium peccatorum suorum Indulgentiam & remissionem, sicut in anno Jubilei visitantibus certas Ecclesias intra & extra Urbem praedictam concedi consuevit, tenore praesentium concedimus & elargimur.